az. de Rep.

b cap. 22.

c l. i. c. vlt.

el. 2. c. 6.

uissent fures anulum pretiosiore gemma, vestemque pariter constare pretiosa materia. Dum hæc exararem, ostendit mihi Cl. V. Comes Iacobus Zabarella Patavibus anulum argenteum, inuentum anno MDCXL. in antiquissima vna marmorea cineribus plena, tunc effossa Ateste, municipio Patavino in Vico Casalis appellato; cuius anuli superficies interior orbicularis est: in pala fuit imaguncula, propter vetustatem nunc ignorabilis: non ita procul a funda superficies exterior extuberat in duas eminentias triangulares; a quibus ad palam vsque characteres vetustate pariter nobis ignobiles videntur adhuc obscuro vestigio, nempe characterum apparent adhuc tenuia quædam rudimenta. Romæ quoque similiter in vinea Reuerendissimi Santarelli, apud S. Mariam Maiorem, inuentum est Cor alabastrite, diu seruatum apud Hieronymum Brunum de Gualdo Nob. Vicetinum, Antiquarum rerum cultorem eximium; apud quem est ibidem item inuenta Lucerna vetus vna cum anulo, in quo descriptum erat *M E S S A L I N A*. Seb. Munsterus etiam in sua descriptione Italiae scribit, (f) *Theſaurus Romæ inuentus. In Vaticano anno Christi 1544. in Februario, haud procul a Tiberi, quum in Sacello Sancti Petri fundamenta foderentur, inuenta est marmorea arca longitudine pedum octo & semis, latitudine quinque, & sex altitudine, in qua condita fuit Maria, Honorij Imperatoris coniux, que virgo migravit ex hac luce, præuenta inopinata morte, antequam ab Imperatore accepta esset. In ea arca corpore absumpto, aliquot tantum dentes supererant, capillique, ac tibiarum ossa duo, præterea vestis, & pallium, quibus tantum curi fuerat intextum, ut ex his combustis auri pondus 36. collecta sint. Erat in super capsula argentea, longa pedem vnum & semissem, latitudine digitorum XI, in qua vascula multa ex crystallo, nonnullaque ex achate perpulchre elaborata. Item anuli aurei quadraginta, varijs gemmis adornati. Erat & Smaragdus auro inclusus in eoque sculptum caput, quod creditum est ipsum Honorium referre. Is qui gentis aureis nostratibus æstimatus est. Præterea incaures, monilia, aliaque muliebria ornamenta, in quibus bulla earum, quas hodie Agnus Dei vocant, per cuius ambitum inscriptum erat, Maria nostra florentissima. Laminaque ex auro, & in ea hæc nomina, Michael, Gabriel, Raphael, Vriel, græcis literis. Item velut iracemus ex Smaragdis alijsque gemmis confertus: & discriminale ex auro longitudine duodecim digitorum, inscriptum hinc, Domino nostro Honorio; hinc, Domina nostra Maria. Ad hæc inerant Sorax ex chelidonio lapillo, cochleaque, & patera ex crystallo: item pila ex auro lusoria similis, sed quæ in duas partes diuisa potuit. Innumera pene alia inerant gemmae, quarum etsi plurimæ vetustate corruptæ, nonnullæ tamen recentem admirandamque pulchritudinem retinebant. Et hæc omnia Stilico filia dedit pro dote. Sed mortuis redditos anulos fuisse, tum in rogum deferendos, tum intra sepulchrum aperte constat; illud quidem e Propertio, (g) cui*